
          UCHWAŁA  NR XXXIV/171/09
          RADY GMINY GASZOWICE

         z dnia 23 marca 2009 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 2 oraz art. 40 ust. 2 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

na wniosek Przewodniczącego Rady
Rada Gminy Gaszowice

uchwala, co następuje:

§ 1.

W  Statucie  Gminy  Gaszowice,  którego  tekst  jednolity  zatwierdzony  został  Uchwałą  Rady  Gminy 
Gaszowice  Nr  X/61/2003  z  dnia  23  maja  2003  r.,  a  następnie  zmieniony  uchwałą   Rady  Gminy 
Gaszowice Nr VIII/48/07 z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie zmian w Statucie Gminy wprowadza się 
zmiany:

Nadaje  się nową  treść  załącznikowi   Nr  3 do Statutu  Gminy Gaszowice -  Zasady Dostępu do 
Dokumentów Publicznych, który otrzymuje brzmienie : 

 
„ ZAŁĄCZNIK NR 3 
§ 1. 1. Działalność organów Gminy Gaszowice  jest jawna.

2. Realizację  zasady  wyrażonej  w  ust.  1  określają  przepisy  niniejszego  Statutu  oraz  przepisy 
powszechnie obowiązujących aktów prawnych.

§ 2.1. Każdy ma prawo dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania przez Gminę  zadań 
publicznych oraz korzystania z nich, z wyłączeniem dokumentów, których jawność jest ograniczona 
przepisami ustawy.

2. Prawo do dostępu do informacji publicznej realizują przepisy ustaw, w szczególności przepisy ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm) oraz 
przepisy niniejszego statutu.

§ 3.1. Dokumenty związane z realizacją przez Gminę  zadań publicznych udostępniają osoby 
wyznaczone przez Wójta,  który sprawuje nadzór nad udostępnianiem dokumentów.

2. Udostępniający w szczególności:
a) informuje, czy dokumenty mogą być udostępnione niezwłocznie,
b) wyznacza pracownika, w obecności którego dokumenty mogą być przeglądane,
c) wskazuje miejsce udostępniania dokumentów.
3. Rejestr wniosków o udostępnianie dokumentów, zawierający w szczególności dane wnioskodawcy, 

datę złożenia wniosku i przedmiot wniosku prowadzi Sekretariat Urzędu”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.

Uchwałę ogłasza się poprzez:
1. Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.
2. Wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.
3. Publikację w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Śląskiego.


